[image: image1.png]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАШТАГОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   27 марта 2018  №  176-п
«О создании рабочей группы по разработке схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Таштагольского муниципального района»

В соответствии с Законом  Кемеровской области от 28.01.2010 № 12-ОЗ «О государственном регулировании торговой деятельности», Постановлением Коллегии Администрации Кемеровской области от 29.05.2017 № 254 «Об установлении порядка разработки и утверждения органом местного самоуправления, определённым в соответствии с уставом Таштагольского муниципального образования, схемы размещения нестационарных торговых объектов» и Постановлением Администрации Таштагольского муниципального района  от 22.09.2017 № 711-п «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Таштагольского муниципального района»:

1. Создать рабочую группу по разработке схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Таштагольского муниципального района.( приложение № 1)

2. Утвердить состав и положение о рабочей группе по разработке схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Таштагольского муниципального района, согласно (приложению №2)
3.  Пресс-секретарю Главы Таштагольского муниципального района (Кустова М.Л.) опубликовать настоящее постановление в газете «Красная Шория» и разместить на официальном сайте администрации Таштагольского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Таштагольского муниципального района В.С. Швайгерт.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
Глава Таштагольского

муниципального  района                                                           В.Н. Макута

                                                                  Приложение № 1
                                                                  к постановлению Администрации

                                                                  Таштагольского муниципального

                                                                  района
                                                                           от   27 марта 2018  №  176-п

Состав рабочей группы по разработке схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Таштагольского муниципального района
	Швайгерт В.С.
	- заместитель главы Таштагольского муниципального района по экономике;

	Колмогоров Д.О.
	- заместитель главы Таштагольского муниципального района по строительству;

	Комарова Н.А.
	- председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации Таштагольского муниципального района,

	Сухорукова Л.П.
Трубина Л.Н.
Карасев О.Ю
	-  начальник юридического отдела Администрации Таштагольского муниципального района;
-начальник отдела потребительского рынка и ценообразования Таштагольского муниципального района

-начальник отдела архитектуры и градостроительства Администрации Таштагольского муниципального района

	Фефелов А.А.
	- член совета предпринимателей города Таштагола.

                                                                  Приложение № 2

                                                                  к постановлению Администрации

                                                                  Таштагольского муниципального

                                                                  района

                                                                           от   27 марта 2018  №  176-п

Положение о рабочей группе по  разработке схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Таштагольского муниципального района
Общие положения
    1.1. Рабочая группа по разработке схемы размещения нестационарных торговых объектов  на территории Таштагольского муниципального района  (далее – Рабочая группа) образована в целях:

    1) разработки схемы  размещения нестационарных торговых объектов на территории Таштагольского муниципального района;

    2) внесения изменений  в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Таштагольского муниципального района;

    3) обеспечения соблюдения прав и законных интересов юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, осуществляющих торговую деятельность на территории Таштагольского муниципального района (далее – хозяйствующие субъекты).
      1.2. В своей деятельности Рабочая группа руководствуется следующими нормативными правовыми документами:

     - Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

     - Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации»;

      - Законом Кемеровской области от 28.02.2011 № 17-ОЗ «Об установлении нормативов минимальной обеспеченности населения площадью торговых объектов»;

      - Постановлением Правительства Российской Федерации от 29.09.2010               № 772 «Об утверждении правил включения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной собственности, в схему размещения нестационарных торговых объектов»;

     - Постановлением Коллегии Администрации Кемеровской области от 29.05.2017 № 254 «Об установлении порядка разработки и утверждения органом местного самоуправления, определенным в соответствии с уставом муниципального образования, схемы размещения нестационарных торговых объектов»;
      - Уставом Таштагольского муниципального района;
      - Настоящим положением.
1.2.2 «Полномочия создаваемой рабочей группы, порядок ее деятельности, процедура принятия решения и его обжалования устанавливаются муниципальным правовым актом.

Решения, принятые рабочей группой, носят рекомендательных характер.».

1. Задачи и функции рабочей группы
       2.1. Основной задачей Рабочей группы является создание условий для организованной торговли, оптимизации размещения нестационарных торговых объектов на территории Таштагольского муниципального района.
      2.2. Для выполнения возложенных задач Рабочая группа выполняет следующие функции:

1)разрабатывает схему размещения нестационарных объектов торговли;

2)готовит заключения о возможности и целесообразности (либо невозможности и нецелесообразности) включения новых нестационарных торговых объектов в утвержденную схему размещения;

 3)координирует деятельность хозяйствующих субъектов, осуществляющих торговую деятельность на территории Таштагольского муниципального района.
     2.3. Для достижения своих целей Рабочая группа имеет право:

     1) участвовать в разработке проектов муниципальных правовых актов, регулирующих торговую деятельность;

     2) привлекать к работе в рабочей группе по согласованию, не входящих в её состав представителей органов государственной власти, руководителей предприятий, учреждений и организаций, общественных объединений, средств массовой информации;

     3) анализировать эффективность применения мер по созданию условий для хозяйствующих субъектов по обеспечению жителей                                         Таштагольского муниципального района услугами торговли, для чего вправе приглашать на заседания комиссии представителей структурных подразделений администрации, запрашивать необходимые документы, материалы и информацию;

      4) направлять главе Таштагольского муниципального района предложения по совершенствованию работы по созданию условий для обеспечения жителей  Таштагольского муниципального района услугами торговли.

3. Порядок работы рабочей группы
    3.1. Заседания Рабочей группы проводятся по мере необходимости, но не реже двух раз в месяц.
     Решение Рабочей группы оформляется протоколом, который подписывается председательствующим на заседании Рабочей группы и секретарем Рабочей группы.

     Оформление протокола Рабочей группы осуществляется секретарем Рабочей группы.

     3.2. Заседание Рабочей группы считается правомерным, если на нем присутствует более половины его членов.

     3.3. Решения Рабочей группы принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов путем открытого голосования.

      В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании. При несогласии с принятым решением член Рабочей группы может письменно изложить свое мнение, которое подлежит обязательному приобщению к протоколу заседания.

      3.4. Организационно-техническое и документационное обеспечение деятельности Рабочей группы, а также информирование членов Рабочей группы о вопросах, включенных в повестку дня, о дате, времени и месте проведения заседания, ознакомление членов Рабочей группы с материалами, представляемыми для обсуждения на заседании Рабочей группы, осуществляются отделом потребительского рынка и ценообразования Администрации Таштагольского муниципального района.